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UWAGA! Ważne dla przedsiębiorców z powiatu średzkiego  6
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Bardzo skuteczne 
pranie dywanów 

i tapicerki 
z dojazdem do klienta
tel.  535 - 679 - 346

Kolejna dotacja 
dla gminy Miękinia  10

Nowy wóz dla 
OSP Miękinia

...i dla OSP 
Udanin  11

Udanin: Odbiór drogi 
Różana - Drogomiłowice

Malczyce: Do gminy trafią 
dodatkowe środki na 
inwestycje  13

Nowi policjanci w Środzie Śl.

W Środzie Śląskiej i 
w Szczepanowie trwają 
prace nad budową i 
oznakowaniem sześciu 
wyniesionych przejść dla 
pieszych. Wyniesione 
przejścia powstają 
na ul. Wrocławskiej, 
Świdnickiej, Mostowej, 
Kolejowej i na ul. Długiej 
w Szczepanowie.  2

Wyniesione przejścia 
na drogach gminnych

Policjanci 
sprawdzali 
ogródki 
działkowe  2

19 listopada w Komendzie 
Powiatowej Policji w Środzie 
Śląskiej odbyło się ślubowanie 
nowo przyjętych policjantów. 
Szeregi średzkiej jednostki 
zasiliło trzech nowych 
funkcjonariuszy.   5

Plac zabaw przy 
Basztowej z nowym 
ogrodzeniem 
i nawierzchnią  3

Partnerstwo 
przy budowie 
ul. Dębowej 
w Ciechowie  6

  11
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Powiat  Awantura i wybita szyba
Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej zatrzymali 31-letniego mieszkańca 
powiatu średzkiego w związku z uszkodzeniem mienia. Mężczyzna wszedł na jedną z posesji, 
tam zaczął się awanturować, a następnie podszedł do drzwi wejściowych domu, w których 
wybił szybę.
Policjanci zatrzymali sprawcę bezpośrednio po zdarzeniu. Patrolując pobliski teren zauważyli 
mężczyznę, który miał ranę ciętą dłoni. Był pod znacznym wpływem alkoholu. Początkowo 
zaprzeczał, że ma związek z wybiciem szyby, jednak nie było wątpliwości, że to on odpowiada 
za uszkodzenie mienia. Policjanci udzielili mężczyźnie pierwszej pomocy zakładając na ranę 
opatrunek.
31-latek został zatrzymany i doprowadzony do jednostki policji. Funkcjonariusze sprawdzili 
jego stan trzeźwości. Miał ponad 2 promile alkoholu w organizmie.
Kiedy wytrzeźwiał, usłyszał zarzut zniszczenia mienia w postaci wybicia szyby. Sprawca 
spowodował swoim działaniem straty w wysokości 1000 złotych. Mężczyzna przyznał się 
do zarzucanego mu czynu. Przestępstwo zniszczenia mienia zagrożone jest karą do 5 lat 
pozbawienia wolności.

Powiat  Ukradła osuszacz
Średzcy policjanci zatrzymali sprawcę przywłaszczenia osuszacza powietrza na szkodę jednej 
z gmin. Okazała się nim 36-letnia mieszkanka powiatu średzkiego. Funkcjonariusze odzyskali 
skradzione mienie o wartości 1600 złotych i zwrócili właścicielowi. Kobieta za popełnione 
przestępstwo odpowie przed sądem. Grozi jej kara do 3 lat pozbawienia wolności.
Funkcjonariusze w wyniku podjętych czynności ustalili, że urządzenie może znajdować 
się w mieszkaniu dobrze znanej im 36-latki. Kobieta bowiem już nie raz odpowiadała za 
przestępstwa przeciwko mieniu. Podejrzenia policjantów potwierdziły się. Podczas przeszukania 
zajmowanych przez nią pomieszczeń ujawniono osuszacz, który kobieta użytkowała na 
podstawie zawartej umowy, jednakże nie zwróciła urządzenia w wyznaczonym terminie.
36-latka została zatrzymana i doprowadzona do jednostki Policji. Usłyszała zarzut 
przywłaszczenia mienia. Przestępstwo to zagrożone jest karą do 3 lat pozbawienia wolności

Powiat  Awantura i wybita szyba
Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej zatrzymali 31-letniego mieszkańca 
powiatu średzkiego w związku z uszkodzeniem mienia. Mężczyzna wszedł na jedną z posesji, 
tam zaczął się awanturować, a następnie podszedł do drzwi wejściowych domu, w których 
wybił szybę.
Policjanci zatrzymali sprawcę bezpośrednio po zdarzeniu. Patrolując pobliski teren zauważyli 
mężczyznę, który miał ranę ciętą dłoni. Był pod znacznym wpływem alkoholu. Początkowo 
zaprzeczał, że ma związek z wybiciem szyby, jednak nie było wątpliwości, że to on odpowiada 
za uszkodzenie mienia. Policjanci udzielili mężczyźnie pierwszej pomocy zakładając na ranę 
opatrunek. 31-latek został zatrzymany i doprowadzony do jednostki policji. Funkcjonariusze 
sprawdzili jego stan trzeźwości. Miał ponad 2 promile alkoholu w organizmie.
Kiedy wytrzeźwiał, usłyszał zarzut zniszczenia mienia w postaci wybicia szyby. Sprawca 
spowodował swoim działaniem straty w wysokości 1000 złotych. Mężczyzna przyznał się 
do zarzucanego mu czynu.  Przestępstwo zniszczenia mienia zagrożone jest karą do 5 lat 
pozbawienia wolności.

Powiat  Ukradł rower, ale tego nie pamięta
Policjanci zatrzymali 68-letniego mieszkańca powiatu średzkiego w związku z kradzieżą 
jednośladu Nie wie też, co zrobił z łupem, bo był nietrzeźwy. Został zatrzymany przez średzkich 
policjantów. Usłyszał zarzut kradzieży mienia o wartości 600 złotych. Grozi mu kara do 5 lat 
pozbawienia wolności.
Mężczyzna przyznał się do przestępstwa, jednak wyjaśnił, że nie pamięta okoliczności jego 
popełnienia, ani co zrobił z rowerem. Powodem tego miała być znaczna ilość wypitego alkoholu.
Zgromadzone w sprawie dowody nie budziły żadnych wątpliwości i jednoznacznie wskazywały 
na 68-latka, jako sprawcę. Mężczyzna wykorzystał moment, kiedy pokrzywdzony pozostawił 
niezabezpieczony w żaden sposób rower przed jednym ze sklepów na terenie miasta. Jak się 
okazało ta chwila wystarczyła, aby stracić swoją własność. Sprawca skorzystał z okazji, wsiadł 
na rower i odjechał. Przestępstwo kradzieży zagrożone jest karą do 5 lat pozbawienia wolności.

Środa Śląska  Wpadł, kiedy wracał z pracy do domu
Policjanci podczas patrolowania ulic miasta zauważyli na jednej z nich kierującego 
motorowerem. Podjęli decyzję o zatrzymaniu go do kontroli drogowej. Pomimo dawania 
wyraźnych sygnałów świetlnych i dźwiękowych do zatrzymania kierujący zignorował je 
i podjął próbę ucieczki. Mężczyzna chcąc uniknąć kontroli poruszał się z dużą prędkością, 
zjeżdżał na przeciwległy pas ruchu, zajeżdżał drogę radiowozowi, powodując tym samym 
zagrożenie w ruchu. Swoją ucieczkę kierujący motorowerem zakończył w zaroślach. Tam 
też został zatrzymany. „Uciekinierem” był 41-letni mieszkaniec powiatu średzkiego. Niedługo 
potem znany był już powód ucieczki mężczyzny. Po sprawdzeniu w systemach okazało się, że 
mężczyzna miał sądowy zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych, obowiązujący 
do 2022 roku.
To jednak nie był koniec jego kłopotów. Uwagę policjantów wzbudziło nerwowe zachowanie 
41-latka. Jak się okazało przyczyną takiego zachowania był woreczek foliowy, który mundurowi 
znaleźli w kieszeni kurtki. Przeprowadzone później testy wykazały, że znajdujący się w nim 
susz roślinny to marihuana. Ponadto pojazd, którym się poruszał nie posiadał ważnych badań 
technicznych i był niesprawny technicznie. Policjanci za popełnione wykroczenia drogowe 
ukarali 41-latka mandatami karnymi na łączną kwotę 1000 złotych. Przedstawili mu też trzy 
zarzuty. Mężczyzna odpowie za nie zatrzymanie się do kontroli drogowej, za nie stosowanie się 
do orzeczonego przez sąd zakazu prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych. Ponadto 
poniesie konsekwencje karne za posiadanie środków odurzających w postaci marihuany.

Umowę z wykonawcą bur-
mistrz Adam Ruciński podpi-
sał pod koniec października. 
Wyniesione przejścia dla pie-
szych pełnią rolę nie tylko bez-
piecznego przemieszczania się 
pieszych na drugą stronę jezdni. 
Działają też jako progi zwalniają-
ce dla kierowców. Takie przejścia 
już wkrótce pojawią się na ulicach 
Środy Śląskiej. 

Dwa powstały już na ul. 
Wrocławskiej – w ramach bu-
dżetu obywatelskiego, a także 
na ul. Mostowej, Świdnickiej, 
Kolejowej oraz na ul. Długiej 
w Szczepanowie. 

Prace w ykonuje � r ma 
AGROBUD Wrocław sp. z o.o. 
Wyniesione przejścia dla pieszych 
powstaną do końca grudnia br. 
Gmina zainwestuje w to zadanie 
ponad 73 tys. zł. 

 – Dokładnie takie same pro�-
le przejść są na ulicach Strzelina, 
gdzie dokonaliśmy ich pomia-
ru – informuje Paweł Drazny 
z Wydziału Inwestycji średzkiego 
magistratu.

W Środzie Śląskiej i 
w Szczepanowie trwają 
prace nad budową i 
oznakowaniem sześciu 
wyniesionych przejść dla 
pieszych. Wyniesione 
przejścia powstają 
na ul. Wrocławskiej, 
Świdnickiej, Mostowej, 
Kolejowej i na ul. Długiej 
w Szczepanowie.

Wyniesione przejścia 
na drogach gminnych

Naprawa Laptopów
sprzedaż części 

nasz sklep:  
laptopy.srodaslaska.eu

nowe oryginalne części
do laptopów

tel: 793 775 491

diagnostyka sam
ochodowa
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Diagnostyka 
komputerowa samochodów

check
engine

wszystkie marki i roczniki
dojazd do klienta

odczyt i kasowanie błędów
adaptacje i kodowanie sterowników

Jastrzębce 4
55-300 Środa Śląska

tel: 793 775 491
diagnostyka.srodaslaska.eu
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Przymrozki w połączeniu z 
brakiem odpowiednich warun-
ków mieszkalnych mogą stanowić 
zagrożenie dla ich życia i zdrowia. 
Mundurowi sprawdzali, czy ktoś 
nie potrzebuje pomocy.

Jak co roku w okresie zimo-
wym średzcy policjanci podej-
mują działania, mające na celu 
zapewnienie osobom bezdom-
nym, potrzebującym, niezarad-
nym odpowiedniego wsparcia. 
Funkcjonariusze kontrolują 

miejsca, w których mogą się takie 
osoby gromadzić, jak pustostany, 
piwnice, śmietniki, aby w razie ko-
nieczności udzielić niezbędnej po-
mocy. Informują też o placówkach 
pomocowych, do których osoby 
potrzebujące mogą się zwrócić, jak 
również przewożą takie osoby do 
schronisk i ogrzewalni.

Podczas wizyty na terenie 
ogródków działkowych dziel-
nicowi wraz prezesem Zarządu 
Ryszardem Burgielem sprawdzali, 

czy na terenie działek nie przeby-
wają osoby, które postanowiły tam 
zamieszkać, a jeśli tak, to w jakich 
warunkach żyją i czy nie potrze-
bują pomocy.

Podczas kontroli funkcjona-
riusze zamieścili na tablicach 
ogłoszeń informacje o rejonach 
służbowych dzielnicowych z te-
renu miasta i gminy Środa Śląska, 
a także dane kontaktowe. Takie 
informacje z pewnością przyda-
dzą się nie tylko działkowcom 
w sytuacji jakiegoś zdarzenia na 
terenie ogródków, ale również w 
każdej innej potrzebie.

Policjanci apelują, aby nie 
przechodzić obojętnie obok osoby, 
która śpi na ławce, czy znajduje się 
pod znacznym wpływem alkoho-
lu. A może jest ktoś z naszej oko-
licy, kto być może mieszka sam, 
kto w naszej ocenie potrzebuje 
pomocy? Wystarczy jeden tele-
fon na nr alarmowy 112, aby ura-
tować komuś zdrowie lub życie. 
Sytuację taką można zgłosić rów-
nież za pośrednictwem Krajowej 
Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa 
korzystając z kategorii „Osoba 
bezdomna wymagająca pomocy”.

POL

24 listopada średzcy dzielnicowi wspólnie z prezesem 
Zarządu Rodzinnego Ogrodu Działkowego „XX-
lecie” w Środzie Śląskiej odwiedzili teren działek, aby 
sprawdzić, czy w związku ze zbliżającym się okresem 
zimowym letnie altanki nie zamieniły się w miejsca 
dłuższego pobytu dla osób, które znalazły się w 
trudnej sytuacji życiowej.

Policjanci sprawdzali ogródki działkowe

Pomoc prawna ciągle tylko zdalnie!
Starosta Powiatu Średzkiego informuje, że w związku z zagrożeniem koronawirusem wydłuża 
na kolejny okres, od 23 listopada do 4 grudnia 2020 roku, zawieszenie udzielania porad oso-
biście we wszystkich punktach nieodpłatnej pomocy prawnej. Nieodpłatne porady prawne 
i nieodpłatne poradnictwo obywatelskie będą udzielane telefonicznie lub przez e-mail.
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•  Atrakcyjne wynagrodzenie 
•  Dofinansowanie do posiłków 
•  Praca w systemie 12h - 3 na 3 
•  Miejsce pracy - Komorniki k. Środy Śląskiej 
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– Bardzo się cieszę, że 
wspólnie z panem burmistrzem 
i firma wykonawczą udało 
nam się zrealizować to zadanie 
– mówi sołtys Środy Śląskiej 
Bartłomiej Hamkało. – 
Ogrodzenie i nowa nawierzch-
nia były bardzo potrzebne, nie 
tylko ze względów estetycz-
nych, ale przede wszystkim 
bezpieczeństwa – dodaje sołtys 
Hamkało. 

Dodatkowo, pojawiły się 
nasadzenia roślin żywopło-
towych, które mają oddzielać 
strefę siłowni zewnętrznej od 
urządzeń placu zabaw. 

Prace wykonywała firma 
Igor Garden z Rzeczycy. 

– To kolejna inwestycja 
na terenie miasta i gminy 
zrealizowana na zlecenie 
Gminy przez tę lokalna firmę 

– podkreśla burmistrz Adam 
Ruciński. 

Wartość inwestycji to 26 
tys. zł, w tym 8 tys. zł po-
chodzi z gminnego progra-
mu grantowego, a 15 tys. zł 
z Funduszu Sołeckiego Środy 
Śląskiej. 

– Bardzo się cieszymy, że 
program Aktywni na ziemi 
średzkiej cieszy się popularno-
ścią wśród sołectw gminy Środa 
Śląska – komentuje Monika 
Szymanowska, p.o. kierow-
nika Wydziału Promocji i 
Rozwoju Gminy. – Wspieramy 
oddolne inicjatywy mieszkań-
ców bo one służą ludziom - do-
daje Monika Szymanowska.

Plac zabaw przy Alei Basztowej w Środzie Śląskiej na 
Osiedlu Piastowskim zyskał bezpieczną nawierzchnię 
i ogrodzenie panelowe. Średzki magistrat wydał na tę 
inwestycję 26 tys. zł.

Plac zabaw przy Basztowej 
z nowym ogrodzeniem 
i nawierzchnią

- Montaż nowego ogrodzenia 
to jeden z wielu elementów całego, 
kosztownego procesu dostosowa-
nia budynku Szkoły Podstawowej 
nr 3 przy ul. Górnej do standar-
dów oświatowych, przyjaznych 
dla uczniów i nauczycieli – wy-
jaśnia Burmistrz Środy Śląskiej 
Adam Ruciński. – Wszystkie tego 
rodzaju działania mają na celu 
wyrównanie różnic i standardów 
pomiędzy obecnym budynkiem 
przy ul. Górnej, a projektowanym 
budynkiem nowej szkoły podsta-
wowej na Winnej Górze – dodaje 
burmistrz.

Prace w ykonuje fi r ma 
Igor Garden z Rzeczycy. – 
Zamontowane zostało ogrodzenie 
z elementów prefabrykowanych 
betonowych o wysokości 250 cm 
– informuje Łukasz Włodarski, 

właściciel firmy. – Roboty trwają 
od dwóch tygodni, wszystko prze-
biega zgodnie z planem – dodaje 
Łukasz Włodarski. Koszt całej 
inwestycji to 40 tys. zł i jest fi-
nansowane z budżetu Gminy 
Środa Śląska.

To odpowiedź na oczekiwania 
rodziców i nauczycieli, co do uno-
wocześniania placówki szkolnej 
przy ul. Górnej. 

- Planowana wysokość wy-
datków na modernizację i dopo-
sażanie Szkoły Podstawowej nr 
3 na najbliższe trzy lata to ok. 1 
mln zł. Będziemy to konsultować 
z Dyrektorem Zespołu Placówek 
Oświatowych Krzysztofem 
Peryga i przewodniczącym 
Komisji Budżetowej radnym 
Arkadiuszem Hibnerem – pre-
cyzuje plany Gminy burmistrz 
Adam Ruciński.

Kończy się montaż 
nowego ogrodzenia od 
strony zachodniej przy 
Szkole Podstawowej 
nr 3 w Środzie Śląskiej 
przy ul. Górnej. 27 
listopada zaplanowano 
odbiór inwestycji, który 
zakończy trwający 
od kilku lat proces 
wymiany starego 
ogrodzenia szkoły na 
nowoczesne, panelowe 
lub prefabrykowane.

Nowe ogrodzenie  
przy SP nr 3 na ul. Górnej
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Nowy wykonawca 
Skateparku przejął 
plac budowy

www.atum-energia.pl

ATUM ENERGIA

KOMPLEKSOWY 
MONTAŻ I OBSŁUGA

INSTALACJE 
FOTOWOLTAICZNE

instalacjepv@atum-energia.pl 576 561 666
530 171 747

Pocztówka do Świętego 
Mikołaja – konkurs
Serdecznie zapraszamy do udziału w konkursie pla-
stycznym „Pocztówka do Świętego Mikołaja”!

Regulamin konkursu:
•  Na konkurs należy wykonać pracę plastyczną (bez tek-

stu) „Pocztówka do Świętego Mikołaja”
•  Konkurs adresowany jest do dzieci w wieku przedszkol-

nym i szkolnym z Gminy Środa Śląska
•  Każdy uczestnik może złożyć tylko jedną pracę (technika dowolna, forma płaska, format 

A4 lub A5)
•  Zdjęcie wykonanej pocztówki należy (zamieścić pod postem konkursowym do dnia 6 grud-

nia włącznie) oraz wysłać na adres mailowy: dk@srodaslaska.pl (wraz z podaniem: imię 
i nazwisko uczestnika, wiek, miejsce zamieszkania i telefon kontaktowy oraz zdjęcie lub 
skan podpisanego oświadczenia dot. zgody na przetwarzanie danych osobowych.

•  Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody rzeczowe
•  Pracę należy wysłać do dnia 6 grudnia 2020 roku
Powodzenia! DK Środa Śląska

Komunikat  w sprawie 
utrudnień w wydziale geodezji
Informujemy, że z powodu stwierdzonych pozytywnych wyników testów na wykrycie wirusa 
wywołującego chorobę covid-19, duża część pracowników Wydziały Geodezji, Kartogra� i i 
Katastru nie może wykonywać pracy. 
Może to spowodować przejściowe opóźnienia w załatwianiu spraw urzędowych z zakresu 
geodezji i kartogra� i.

- W tym tygodniu rozpoczęły 
się roboty związane z kanalizacją 
deszczową – informuje Kierownik 
Wydziału Inwestycji Ireneusz 
Fura. 

W ramach prac przebudo-
wany zostanie odcinek ul. Orlej 
przy skrzyżowaniu z ul. Bocianią, 
wraz z włączeniem w ul. Legnicką 
przy DK 94. Oprócz nowej na-
wierzchni z kostki betonowej 
o powierzchni 588 m2 pojawią 
się też nowe chodniki, dojścia do 
furtek oraz śmietników. 

- Cieszę się, że ulica Orla do-
czekała się dokończenia – ko-
mentuje radny Rady Miejskiej 
Arkadiusz Lisiecki. - W pierw-

szym etapie powstał łącznik 
ul. Kruczej z Orlą. Składałem 
wnioski w sprawie dokończenia 
pierwszego etapu trzykrotnie i 
w końcu się udało – dodaje rad-
ny Lisiecki. 

Prace prowadzi �rma WOD-
BRUK z Prochowic. Planowany 
termin zakończenia prac to 15 
grudnia. Całkowity koszt inwe-
stycji to prawie 170 tys. zł. 

-  Mieszkańcy Osiedla 
Zachodniego nie będą już jeździć 
po dziurach. To było irytujące. 
Wiem bo sam przez 25 lat miesz-
kałem na tym osiedlu – wskazuje 
burmistrz Środy Śląskiej Adam 
Ruciński. – Ta inwestycja zosta-

nie w całości s�nansowana z rzą-
dowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych – dodaje burmistrz 
Ruciński

Rozpoczęła się przebudowa końcowego odcinka 
ul. Orlej w Środzie Śląskiej. Powstanie tam nowa 
nawierzchnia z kostki betonowej. Średzki magistrat 
wyda na tę inwestycję niemal 170 tys. zł.

Prace na ul. Orlej już trwają

Pozyskane przez Gminę kwia-
ty przyozdobiły miasto: parki 
miejskie, Skwer Zesłańców Sybiru 
i Figurę Św. Nepomucena.

Podziękowania za pomoc 
w przewiezieniu doniczek i roz-
lokowaniu ich, należą się jed-
nostkom Ochotniczych Straży 
Pożarnych z Brodna i Bukówka.

W ramach pomocy dla posiadaczy chryzantem, 
prowadzonej przez Agencję Restrukturyzacji i 
Modernizacji Rolnictwa, Gmina Środa Śląska 
pozyskała nieodpłatnie ponad 200 doniczek 
chryzantem.

Gmina Środa Śląska 
ukwieca miasto

Now ym w ykonaw-
cą inwestycji jest �rma 
Budrom z Wrocławia. – 
Dokończenie budowy ska-
teparku będzie polegało 
na wykonaniu nawierzch-
ni betonowej – wyjaśnia 
Kierownik Wydzia łu 
Inwestycji Ireneusz Fura. 

Skatepark powstaje 
przy ul. Górnej w Środzie 
Śląskiej, przy boisku 
do siatkówki plażowej. 
Wykonawca 18 listopa-
da przejął plac budowy 
od Wydziału Inwestycji. 
Planowany termin do-
kończenia robót to 15 
grudnia.

17 listopada Burmistrz Adam Ruciński 
podpisał umowę z wykonawcą na dokończenie 
budowy skateparku na Akwenie Kajaki. 
Gmina wyda na dokończenie tego zadania 
72,5 tys. zł. Pierwszemu wykonawcy została 
naliczona kara umowna 19,6 tys. zł.

R E K L A M A

W czasie nauczania zdalnego 
uczniowie klas 1-8 wzięli udział w 
akcji Samorządu Uczniowskiego 
Dzień Pluszowego Misia 
- Antykowidka. 

Wysyłali zdjęcia swoich 
pluszowych ulubieńców, któ-

rych wcześniej przebrali za 
Antykowidka czyli dzielnego 
misia, zwalczającego groźnego 
koronawirusa. Mając taką wielką 
antykowidową moc, z pewnością 
uda się nam pokonać epidemię!

SP3

25 listopada obchodzimy Światowy Dzień Pluszowego 
Misia. Co roku, w klasach i na korytarzach Szkoły 
Podstawowej nr 3 prym wiodły pluszaki.

Antykowidek - czyli Dzień 
Pluszowego Misia - 
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P.H.U WOJTEX
Joanna Wojtasińska

Rakoszyce ul. Szafranowa 4Rakoszyce ul. Szafranowa 4
692-416-949

EKOGROSZEK
PELLET
ORZECH
KOSTKA

TRANSPORT DO KLIENTA

R E K L A M A

Nowa nakładka asfaltowa po-
wstała na wjeździe do Ogrodnicy, 
w bezpośrednim sąsiedztwie 
świetlicy wiejskiej, do granicy 
cieku Szadzica. 

– Każdy nowo wyremonto-
wany odcinek drogi cieszy – ko-
mentuje radny Rady Miejskiej 
Zdzisław Kruszelnicki. – Cieszę 
się z tego, że rozpoczęliśmy rewita-
lizację dróg w Ogrodnicy – dodaje 
radny Kruszelnicki z okręgu obej-
mującego Ogrodnicę, Bukówek, 
Wrocisławice i Pęczków.

Wykonawcą prac była �rma 
EUROVIA POLSKA z Bielan 
Wrocławskich. Wartość prac to 
65 tys. zł. Zostały one s�nan-
sowana z budżetu Gminy Środa 
Śląska.

Zakończyły 
się prace przy 
budowie nowych 
nawierzchni 
asfaltowych na 
wjeździe do 
Ogrodnicy od 
strony Ciechowa. 
18 listopada 
dokonano 
komisyjnego 
odbioru prac z udziałem 
burmistrza, radnego, 
sołtysa i mieszkańców.

Drogi dojazdowe 
w Ogrodnicy po odbiorze

W ostatnich dniach w garni-
zonie dolnośląskim odbyły się 
ślubowania nowo przyjętych po-
licjantów, którzy zdecydowali się 
zasilić nasze szeregi. Ślubowania 
różniły się od tych z wcześniej-
szych lat, ponieważ przebiegały 
z zachowaniem zasad reżimu sa-
nitarnego związanych z trwającą 
pandemią.

Ślubowanie odbyło się rów-
nież w Komendzie Powiatowej 
Policji w Środzie Śląskiej. Nowi 
funkcjonariusze w obecno-
ści Komendanta Powiatowego 
Policji podinsp. Dariusza 
Smolińskiego wypowiedzieli 
słowa roty ślubowania: „Ja oby-
watel Rzeczypospolitej Polskiej, 
świadom podejmowanych obo-
wiązków policjanta, ślubuję: 
służyć wiernie Narodowi, chro-

19 listopada w 
Komendzie Powiatowej 
Policji w Środzie Śląskiej 
odbyło się ślubowanie 
nowo przyjętych 
policjantów. Szeregi 
średzkiej jednostki 
zasiliło trzech nowych 
funkcjonariuszy. Przed 
nimi okres intensywnego 
szkolenia, a następnie 
wymagająca służba.

Nowi policjanci 
w Środzie Śląskiej

Każdego, kto pragnie związać swoje życie ze służbą w Policji, zapraszamy 
do Komendy Powiatowej w Środzie Śląskiej, której siedziba mieści się przy 
ul. Św. Andrzeja 2, gdzie pracownicy Zespołu ds. Kadr i Szkolenia udzielą 
wszelkich informacji (tel. 47-872-22-09).

SŁUŻBĘ W POLICJI MOŻE PEŁNIĆ:
• obywatel Polski o nieposzlakowanej opinii, który nie był skazany prawomocnym 

wyrokiem sądu za przestępstwo lub przestępstwo skarbowe i korzystający z pełni 
praw publicznych,

• posiadający co najmniej średnie wykształcenie,
• posiadający zdolność � zyczną i psychiczną do służby w formacjach uzbrojo-

nych, podległych szczególnej dyscyplinie służbowej, której gotów jest się 
podporządkować.

Wszelkie informacje na temat doboru do służby znajdują się na stronie dolnoślą-
skiej policji w zakładce PRACA.

nić ustanowiony Konstytucją 
Rzeczypospolitej Polskiej porzą-
dek prawny, strzec bezpieczeń-
stwa Państwa i jego obywateli, 
nawet z narażeniem życia (…)”.

W związku z obowiązują-
cymi obostrzeniami w naszym 

kraju, podczas osobistej wizyty 
w budynku komendy, kandydat 
powinien mieć ze sobą masecz-
kę, jednorazowe rękawiczki i 
własny długopis.

POL
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UWAGA! Ważne dla przedsiębiorców z powiatu średzkiego

Czas epidemii to także czas próby dla większości mediów. Reakcje Czytelników pokazują, że nasza 
gazeta stała się w tym trudnym dla wielu czasie istotną częścią systemu informacji, a przez regularny 
kolportaż także elementem normalności. 
Chcemy pomóc lokalnym przedsiębiorcom w dotarciu do potencjalnych klientów, mieszkańców naszego 
powiatu z informacją o ich ofercie, o tym, że zapraszają do swoich sklepów, lokali usługowych, hur-
towni, warsztatów itp. 
W związku z tym, oferujemy każdej  rmie możliwość publikacji na łamach naszych gazet – „Express 
Wrocławski”, „Express Średzki”, „Express Bolesławiecki” 1-modułowej reklamy w cenie symbolicz-
nej złotówki. 
Nasza akcja dotyczy wszystkich wydań gazet,  rm każdej branży i wielkości.
Promocja dotyczy jednomodułowych reklam tekstowych. W przypadku powiększenia powierzchni 
reklamowej oferujemy specjalnie przygotowane rabaty. Nasi pracownicy pomogą Państwu w opraco-
waniu, projekcie i publikacji reklam. Fakturę, jak i potwierdzenie wykonania usługi (PDF gazety) wysy-
łamy drogą elektroniczną. 

Mamy nadzieję, że Program wsparcia lokalnych � rm pozwoli Państwu utrzymać starych i zdobyć 
nowych klientów oraz odbudować pozycję rynkową. 
Uwaga! Wielkość powierzchni reklamowej przeznaczonej na naszą akcję ograniczona!

Przez ograniczenia wprowadzone ze względu na epidemię wielu właścicieli 
małych i średnich lokalnych biznesów musi walczyć o przetrwanie. Takie � rmy 
potrzebują pomocy, by utrzymać pozycję na lokalnych rynkach.

Nasz program wsparcia lokalnych biznesów

Łączny miesięczny nakład naszych gazet przekracza  45 000 egz
Wystarczy zadzwonić lub wysłać e-mail: reklama@otomedia.pl
tel.  605 951 516,   tel. 660 725 808,    tel. 512 745 851

Serwis komputerów i laptopów. 
Ponad 20 lat doświadczenia. 
Zaufaj profesjonalistom. 
Środa Śląska ul. Legnicka 21, www.komfox.pl

Wyremontowany został klu-
czowy fragment ul. Dębowej, 
który stanowi dojazd do posesji 

dla okolicznych mieszkańców. 
Utwardzono odcinek o długo-
ści 150 m i szerokości 4,5 m. 

Wykonawcą robót była �rma Igor 
Garden z Rzeczycy. 

– Dokonaliśmy także kory-
towania drogi, wszystkie prace 
trwały trzy dni i zostały zrealizo-
wane zgodnie z planem – wyja-
śnia Łukasz Włodarski, właściciel 
�rmy. 

Gmina Środa Śląska pokryła 
50 % kosztów, zaś drugą połowę 
zapłacili właściciele okolicznych 
posesji, w formie darowizny. 

- To na pewno potrzebny frag-
ment drogi, jest teraz dużo bar-
dziej przejezdna – komentuje soł-
tys Ciechowa Stanisław Gołdyn. 
– Bardzo pozytywnie oceniam też 
fakt, że to mieszkańcy pobliskich 
posesji współ�nansowali remont 
tej ulicy. To miłe, że postanowili 
obciążyć swoje �nanse, aby wspo-
móc gminę w tej inwestycji – do-
daje sołtys Ciechowa.

Na początku listopada zakończyła się przebudowa 
fragmentu ul. Dębowej w Ciechowie. Gmina 
współ�nansowała tę inwestycję wspólnie 
z mieszkańcami Osiedla Buczki. Koszt prac 
to 25 tys. zł.

Partnerstwo przy budowie 
ul. Dębowej w Ciechowie

Inwestycja na średzkim osie-
dlu obejmuje budowę nowych 
chodników przy ul. Skłodowskiej-
Curie i Baczyńskiego o szer. 1,5 
m o łącznej długości 354 m wraz 
z wjazdami do posesji i zielenią.

- Jestem bardzo zadowolony 
z dotychczasowych efektów prac, 
postęp robót jest zadowalający 
– komentuje Jerzy Kryciński, 
radny Rady Miejskiej z okręgu 
obejmującego ul. Słodowskiej-
Curie i Baczyńskiego . 

–- Ta inwestycja jest potrzeb-
na w tym rejonie, szczególnie dla 
dzieci, które uczęszczają tą drogą 
do szkoły – wskazuje burmistrz 
Adam Ruciński.

Roboty drogowe prowadzi �r-
ma WOD-BRUK z Prochowic. 
Całość inwestycji będzie s�nan-
sowana z rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych, z którego 
Gmina Środa Śląska otrzymała 
w lipcu br. ponad 1,8 mln zł.

12 listopada ruszyła budowa nowych chodników przy 
ul. Skłodowskiej-Curie i ul. Baczyńskiego w Środzie 
Śląskiej. Gmina wyda na tę inwestycję 257 tys. zł, na 
wniosek radnego Jerzego Krycińskiego.

Trwają prace na ul. 
Skłodowskiej-Curie 
i Baczyńskiego

R E K L A M A
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OBRÓBKA PLASTYCZNA METALU NA ZIMNO JEST NASZĄ PASJĄ
Fiuka Polska Spółka z o.o  jest partnerem w branży motoryzacyjnej w zakresie obróbki plastycznej metalu
na zimno. Wielu znanych producentów aut oraz dostawców z branży motoryzacyjnej zaufało nam.
Od ponad 10 lat tworzymy w regionie długotrwałe i pewne miejsca pracy przy zapewnieniu optymalnych 
i uczciwych warunków pracy.
Wysoka identy�kacja naszych pracowników z przedsiębiorstwem jest bardzo ważna.

Poszukujemy kandydatów na stanowisko: 
operator pras
planista narzędziowni
pracownik działu jakości QS

Oferujemy:
pracę w stabilnej i rozwijającej się �rmie 
zatrudnienie na umowę o pracę
atrakcyjne wynagrodzenie
pakiet socjalny
możliwość rozwoju

Jeśli chcielibyście Państwo stać się częścią naszego sukcesu, 
zapraszam do złożenia aplikacji  na rekrutacja@�uka.pl 

lub osobiście w naszej siedzibie w Komornikach, ul. Polna 17c,  55-300 Środa Śląska 





mechanik
operator frezarki CNC
operator wózka widłowego












Stones Garden
 Źródła,  ul .  Wschodnia 14-16,  55-330 Miękinia

Z kodem -10%
na zakupy!

SG10

Firma Parapol z Srody Sląskiej
poszukuje pracowników do produkcji krawieckiej

Parapol , ul. Targowa 16 
tel.: 504 23 23 48, email: parapol@o2.pl

Oferujemy przeszkolenie, 
umowę o pracę i stabilne wynagrodzenie.

Firma Agro Brokers Transport
zatrudni Kierowcę C+E

tel.: 602 743 337
fax: 71 360 40 81

e-mail: biuro@agrobrokers.pl

Baza transportowa: zjazd z A4 Strzegom/Kostomłoty
Praca na wywrotce, zboża, sypki luz.

Jeździmy od poniedziałku do piątku, 
transport międzynarodowy, wolne weekendy.

R E K L A M AR E K L A M A

„Projektowana zmiana usta-
wy z dnia 10 stycznia 2018 r. o 
ograniczeniu handlu w niedziele 
i święta oraz w niektóre inne dni 
wprowadza epizodyczne rozwią-
zanie polegające na zniesieniu 
zakazu handlu, o którym mowa 
w art. 5 tej ustawy, w niedzielę w 
dniu 6 grudnia 2020 r. w placów-
kach handlowych” - podano w 
projekcie ustawy o zmianie usta-
wy o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, który w środę opubli-
kowano na stronach RCL.

Dodano, że w grudniu br. są 
przewidziane jeszcze dwie nie-
dziele handlowe: 13 i 20.

„Okres przedświąteczny, 
zwłaszcza przed Świętami Bożego 
Narodzenia, jest okresem, w 
którym liczba klientów doko-
nujących zakupów jest znaczna. 
Aby rozłożyć ten proces w czasie, 
a tym samym zmniejszyć liczbę 

klientów robiących zakupy w tym 
samym czasie, zasadne jest wpro-
wadzenie dodatkowej niedzieli 
handlowej w dniu 6 grudnia 2020 
r. Z jednej strony umożliwi to za-
chowanie ograniczeń sanitarnych 
w związku z trwającą epidemią, 
a z drugiej strony będzie miało 
pozytywny wpływ na przedsię-
biorców, przyczyniając się do 
poprawy ich sytuacji �nansowej” 
- napisano.

Branża handlowa, m.in. 
Polska Organizacja Handlu i 
Dystrybucji (POHiD) i Związek 
Polskich Pracodawców Handlu i 
Usług postulowali w listopadzie 
br. o przywrócenie handlowych 
niedziel w grudniu. Tłumaczono, 
że pomogłyby to w rozłożeniu 
ruchu klientów na siedem dni 
w tym szczególnym okresie 
przedświątecznym.

Zgodnie z obowiązującą usta-
wą o ograniczeniu handlu w nie-
dziele, w 2020 roku zakaz handlu 
nie będzie obowiązywał jedynie 
w dwie kolejne niedziele poprze-
dzające Boże Narodzenie, tj. 13 i 
20 grudnia.

Ustawa przewiduje katalog 
32 wyłączeń. Zakaz nie obo-
wiązuje m.in. w cukierniach, 
lodziarniach, na stacjach paliw 
płynnych, w kwiaciarniach, w 
sklepach z prasą, kawiarniach.

Za złamanie zakazu handlu w 
niedziele grozi kara w wysokości 
od 1 tys. zł do 100 tys. zł, a przy 
uporczywym łamaniu ustawy - 
kara ograniczenia wolności.

W związku w rozwojem epi-
demii i nowymi obostrzeniami 
we wszystkich placówkach han-
dlowych jest wymóg noszenia 
maseczek ochronnych, sklepy 
mają obowiązek udostępnić 
klientom podczas zakupów rę-
kawiczki jednorazowe i płyny do 
dezynfekcji rąk. (PAP)

Niedziela, 6 grudnia tego roku ma być handlową - 
napisano w projekcie noweli ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. 
Dodatkowa niedziela handlowa ma rozładować 
przedświąteczny ruch w sklepach i poprawić sytuację 
handlu.

Niedziela, 6 grudnia – handlowa?
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na na najwyższym profesjonal-
nym poziomie. Twórcy, aby móc 
spełnić swoją wizję pozyskali 
środki z Ministerstwa Nauki i 
Szkolnictwa Wyższego, dzięki 
czemu mogą dostarczyć widzom 
produkt z najwyższej półki, ja-
kiego jeszcze nie było na polskiej 
scenie internetowej. 

Co obejrzymy już w 
listopadzie?

Od 23 listopada na platformie 
obejrzeć będzie można:

Seria „Made in Poland”
Każdego dnia korzystamy 

z wielu przedmiotów mających 
ułatwić nam życie. Ale czy za-
stanawiamy się, które z nich zo-
stały stworzone przez Polaków? 
Odpowiedź na to pytanie otrzy-
mamy w „Made in Poland”, gdzie 
poznamy historię powstawania 
przełomowych polskich wyna-
lazków. W pierwszym odcinku 

zaprezentowana będzie historia 
projektora.

Seria podcastów „Co słychać 
w nauce?” 

O czym toczą się dziś naj-
większe naukowe dyskusje? 
Tego widzowie dowiedzą się z 
podcastu „Co słychać w nauce?”, 
do którego zaproszeni są goście.  
Goście w formie wywiadu opo-
wiedzą o podejmowanych dziś w 
Polsce naukowych inicjatywach. 

Pierwszym rozmówcą jest Prezes 
Fundacji Platforma Przemysłu 
Przyszłości Andrzej Soldaty.

Seria „Czym jest”
Zagadnienia naukowe wyda-

ją się zbyt skomplikowane? Seria 
„Czym jest” w prosty sposób 
tłumaczy i szczegółowo omawia 
najważniejsze pojęcia pojawiające 
się w dyskusji o nauce. Każdy film 
poszerza horyzonty. Pierwszy 
odcinek opowie o Rankingu 
Szanghajskim.

Seria „Historia Polskiej 
Nauki”

Bez kogo świat nauki wyglą-
dałby dziś zupełnie inaczej? Oto 
„Historia Polskiej Nauki” opo-
wiedziana w krótkich odcinkach. 
Poznamy najważniejsze postaci i 
wydarzenia polskiego kaganka 
oświaty. Na początek widzo-
wie dowiedzą się wszystkiego o 
Lwowskiej Szkole Matematycznej.

Kilka razy w tygodniu na 
Platformie Nauki będą pojawiać 
się nowe odcinki tych, jak i in-
nych serii np. „Polskie badania” 
czy „Polskie talenty”. 

Platforma Nauki jest finanso-
wana w ramach umowy nr SONP/
SN/466713/2020 ze środków 
Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego przeznaczonych na 
działalność w ramach Społecznej 
Odpowiedzialności Nauki.

Wymagania: 
• dokładność,
• odpowiedzialność,
• gotowość do pracy w systemie 3 zmianowym
• uprawnienia do wykonywania pracy na określonym stanowisku

Oferujemy:

• wynagrodzenie całkowite  – ok. 4.000 zł brutto po okresie próbnym na stanowisku produkcyjnym,
• gwarantowana PODWYŻKA po okresie próbnym oraz kolejne w trakcie zatrudnienia,
• premie miesięczne uzależnione od wyników pracy,
• zatrudnienie na podstawie UMOWY O PRACĘ BEZPOŚREDNIO Z PRACODAWCĄ,
• dodatkowe świadczenia dedykowane specjalnie naszym pracownikom (prywatna opieka medyczna, 

ubezpieczenie na życie, coroczne dofinansowanie okularów, PPE, ubezpieczenie grupowe), 
• bogaty pakiet socjalny (bony na święta, wyprawki szkolne dla dzieci pracowników, dofinansowanie 

do wypoczynku dzieci, imprezy firmowe, tańsze bilety do kina oraz do obiektów sportowych)

PRACOWNIK PRODUKCJI
ELEKTROMECHANIK

Vibracoustic Polska Sp. z o.o., do zakładu w Komornikach koło Środy Śląskiej, 
poszukuje kandydatów na stanowisko:

CV wraz z oświadczeniem1  prosimy przesłać na adres:
Vibracoustic Polska Sp. z o.o. 

e-mail: rekrutacja@vibracoustic.com
1 Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Vibracoustic Polska Sp. z o.o. moich danych osobowych, zawartych w niniejszym formularzu lub/i w innych 
przekazanych przeze mnie dokumentach oraz danych dodatkowych podanych przeze mnie dobrowolnie, w tym mojego wizerunku, w celu związanym 
z moim udziałem w niniejszym procesie rekrutacyjnym rekrutacji (zgodnie z Rozporządzeniem  Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r.)

Administratorem danych osobowych jest Vibracoustic Polska Sp. z o.o. (Komorniki, ul. Polna 7, 55-300 Środa Śląska). 
Dane osobowe zbierane są w celu realizacji procesu rekrutacji (podstawa prawna: art. 221 §1 kodeksu pracy w zw. z art. 6 ust. 1 lit. c. Rozporzą-
dzenia  Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.)

Wiedza na życzenie
Platforma Nauki ruszyła 23 

listopada, kiedy na stronie plat-
formanauki.pl pojawiły się pierw-
sze odcinki kilku zaplanowanych 
serii, będą to m. in. „Made in 
Poland”, „Czym jest”, „Co słychać 
w nauce?” czy „Historia Polskiej 
Nauki”. Odcinki i podcasty pu-
blikowane będą cyklicznie i do-
stępne będą do oglądania w do-
wolnym momencie.

Celem projektu jest przystęp-
ne pokazanie widzowi przełomo-
wych wynalazków i postaci w  hi-
storii naszego kraju i pokazanie, 
że nauka to nie tylko nudna teo-
ria, ale bardzo ciekawa praktyka. 
Twórcy pragną, aby widzowie w 
zabawny sposób mogli przyswa-
jać wiedzę. Na koniec każdego 
odcinka, mogą oni wypełnić test, 
aby sprawdzić, czego się dowie-
dzieli i co zapamiętali. 

Do współpracy zaproszeni 
zostali naukowcy, jak choćby 
Piotr Ziółkowski - biuro projek-
tów Ministra dawnego MNiSW, 
prof. Arkadiusz Nowak, bio-
log i ekolog - Polska Akademia 
Nauk, prof. Marek Jamrozy, 
wicedyrektor Obserwatorium 
Ast ronomicznego UJ,  d r 
Andrzej Soldaty, prezes Fundacji 
Platformy Przemysłu Przyszłości 
czy dr hab. Rafał Kurczab - wy-
bitny chemik i zdobywca grantów 
MNiSW.

- W polskiej, jak i w światowej 
nauce dzieje się dziś bardzo dużo. 
Jednak w gąszczu informacji i ma-
teriałów, zwłaszcza w Internecie, 
jest wyjątkowo mało wartościo-
wych treści mówiących o tym, jak 
naukowcy ulepszają nasz świat. 
Właśnie dlatego my postanowili-
śmy to po prostu zmienić. Czym 
zajmują się naukowcy na świeżo 
wybudowanych kampusach. Kim 
tak naprawdę są ci ludzie, jak stać 
się jednym z nich? Jak wygląda 
sprzęt, z którego korzystają na co 

dzień? Im więcej czasu poświęca-
liśmy temu pomysłowi, tym bar-
dziej stawało się dla nas widocz-
ne to, jak mało znamy ten świat. 
Dlatego „Platforma nauki” to nie 
tylko promocja aktualnych wy-
darzeń, ale również nasz sposób 
na opowiedzenie historii polskiej 
nauki, której zresztą poświęcili-
śmy serię filmów o takim właśnie 
tytule. Uważamy, że wszystkie te 
zagadnienia zwyczajnie zasługują 
na swoją własną, wysokiej jako-
ści opowieść, a każdy powinien 
mieć dostęp do tych informacji, 
przedstawionych na miarę XXI 
wieku. Dzięki temu widzowie zo-
baczą, jak ciekawe i ważne rzeczy 
dzieją się każdego dnia w murach 
polskich uczelni – mówi Szymon 
Turcza, jeden z pomysłodawców i 
realizator projektu.

Co ważne, cały projekt jest 
dziełem młodych Polaków, od 
pomysłu, poprzez tworzenie sce-
nariuszy, filmowanie, montaż po 
finalne umieszczanie filmów na 
platformie. Całość jest realizowa-

Które wynalazki są dziełem Polaków? Co nowego 
słychać w nauce? Co to jest Ranking Szanghajski i 
czym był pleograf? To i wiele więcej czekać będzie 
na widzów na nowej stronie z materiałami VOD – 
Platforma Nauki. Pomysłodawcami projektu jest 
grupa młodych pasjonatów, którzy chcą dzielić się 
wiedzą w sposób ciekawy, nietypowy i nowoczesny. 
Wszystkie treści oferowane są widzom bezpłatnie. 
Czy czeka nas przełom na polskiej scenie nauki?

Pierwsze polskie naukowe VOD 
– ruszyła Platforma Nauki

R E K L A M A
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 HMT  Heldener Metalltechnik Polska jest dostawcą branży przemysłu motoryzacyjnego
i częścią międzynarodowej �rmy produkcyjnej posiadającej zakłady w Niemczech oraz Meksyku. 
Zajmujemy się obróbką plastyczną blach. Naszymi klientami są m.in. Volkswagen, Audi, 
Skoda, General Motors, Porsche  i in.  

•Narzędziowiec
•Magazynier
•Operator wózka widłowego
•Pracownik produkcji
•Operator pakowania

Osoby zaieresowane proszone są o przesyłanie aplikacji na maila:
rekrutacja@hmt-automotive.com
Więcej informacji pod numerem telefonu: 71 7472900

W związku z rozwojem naszej fabryki w Komornikach, k. Środy Śląskiej, 
poszukujemy osób na stanowiska:

R E K L A M A

Premier podkreślił, że obecnie nie 
mamy jeszcze odpowiedniego leku 
na COVID-19, ale - dodał - „wiemy, 
że osocze ozdrowieńców podane 
w odpowiednim momencie potra  
podnieść szanse na wyzdrowienie 
osób chorych”. Morawiecki zaznaczył, 

że oddanie osocza trwa około pół 
godziny. „Te 30 minut może oznaczać 
życie dla kogoś innego” - podkreślił.
Jak zaznaczył, osocze ozdrowień-
ców jest „lekiem, który na tym eta-
pie walki z pandemią jest bardzo 
ważny; jest substancją ratującą życie”. 

Według premiera oddanie osocza, to 
o nie tylko szlachetny czyn, ale „też 
akt, który może oznaczać uratowa-
nie życia i zdrowia innym osobom”. 
Morawiecki dodał, że osocze pobrane 
od jednego ozdrowieńca może zostać 
podane trzem osobom chorym na 
COVID-19.
Poinformował, że osoby oddające 
osocze mogą skorzystać z ulg w 
podatku PIT tzw. ulgi z tytułu daro-
wizny. Osobom tym przysługują też 
dwa dni wolne od pracy, ulgi na prze-
jazd koleją i transportem miejskim 
oraz pakiet konsultacji medycznych.

(PAP)

Osocze ozdrowieńca to na tym etapie walki z pandemią lek 
ratujący życie - powiedział premier Mateusz Morawiecki. Poin-
formował, że osoby oddające osocze mogą skorzystać z ulg 
w PIT, przysługują im dwa dni wolne od pracy, ulgi na prze-
jazd koleją i transportem miejskim oraz pakiet konsultacji 
medycznych.

Ulgi w komunikacji, dwa dni wolne w pracy, pakiet 
konsultacji medycznych dla oddających osocze

Zdaniem Polaków, jeśli loko-
wać swoje oszczędności, to bez-
piecznie. Z badania „Finansowe 
DNA Polek i Polaków 2020” 
wynika, że większość z nas 
preferuje bezpieczne sposoby 
zarządzania nadwyżkami �-
nansowymi. Zazwyczaj woli-
my nisko oprocentowaną lokatę 
niż instrumenty obarczone ja-
kimkolwiek ryzykiem, jak ak-
cje czy fundusze inwestycyjne. 
Jak dotąd przyzwyczajeń tych 
nie zmieniły rekordowo niskie 
stopy procentowe, w tym roku 
już trzykrotnie obniżane przez 
Radę Polityki Pieniężnej. 

Na koniec ubiegłego roku 
depozyty stanowiły aż 72 proc. 
aktywów �nansowych gospo-
darstw domowych w Polsce, 
podczas gdy średnia europej-

ska wynosiła 37 proc. Wyższy 
udział lokat w aktywach po-
siadali jedynie mieszkańcy 
Grecji i Cypru. Wysoki udział 
depozytów jest charaktery-
styczny dla krajów byłego Bloku 
Wschodniego. Z kolei w fundu-
szach, w tym emerytalnych oraz 
akcjach, Polacy posiadali w 2019 
roku 28 proc. swoich aktywów, 
podczas gdy średnia europejska 
wynosi ponad dwukrotnie wię-
cej – 63 proc. 

– Polacy na tle mieszkań-
ców Europy Zachodniej są bar-
dziej ostrożni i mniej chętnie 
akceptują jakiekolwiek ryzyko 
inwestycyjne. Świadczy o tym 
dużo wyższy udział lokat oraz 
niższy udział akcji i jednostek 
funduszy w posiadanych akty-
wach, w porównaniu z innymi 

nacjami. W krajach Europy 
Zachodniej udział innych niż 
depozyty aktywów �nanso-
wych jest mocno zróżnicowany, 
co zależy przede wszystkim od 
rozwoju rynku funduszy eme-
rytalnych. W Wielkiej Brytanii 
i Niderlandach aktywa w nich 
zgromadzone stanowią ponad 
50 procent oszczędności miesz-
kańców. W Skandynawii akcje 
ma średnio kilkanaście procent 
społeczeństwa – mówi Monika 
Szlosek, odpowiedzialna za 
ofertę inwestycyjno-oszczęd-
nościową w Santander Bank 
Polska.

Na czym najwięcej się 
zarabia?

Nieruchomości to, zdaniem 
Polaków, niezmiennie, od wielu 
lat najbardziej zyskowne inwe-
stycje. Aż 65 proc. badanych 
uważa, że mogą przynieść wy-
sokie albo bardzo wysokie zyski. 
Grupą najsilniej przekonaną o 
dużych zyskach z takiej inwe-
stycji są osoby w wieku 40-49 
lat (77 proc. wskazań w tej gru-
pie). Na kolejnych miejscach pod 
względem potencjalnie wysokiej 
stopy zwrotu zdaniem Polaków 
znalazły się inne aktywa mate-
rialne, jak złoto, diamenty i dzieła 
sztuki. Za zyskowne lub bardzo 
zyskowne uznała je około połowa 
respondentów. 

Decyzje Polaków, dotyczące lokowania 
oszczędności, są podyktowane przede wszystkim 
poszukiwaniem pełnego bezpieczeństwa. W 
ubiegłym roku Polacy na lokatach bankowych 
trzymali prawie ¾ swoich oszczędności – to 
blisko dwa razy więcej niż średnia europejska. 
W funduszach inwestycyjnych i akcjach 
posiadaliśmy jedynie 12 proc. swoich aktywów. 
Najbardziej zyskownymi inwestycjami są 
zdaniem Polaków nieruchomości. Aż 65 proc. 
badanych uważa, że mogą one przynieść wysokie 

Polacy nie lubią ryzyka: większość wybiera inwestycje, 
które gwarantują bezpieczeństwo kapitału, a nie zyski

Młodzi są bardziej 
skłonni do ryzyka

Z badania „Finansowe DNA 
Polek i Polaków 2020” wynika, 
że znacznie mniej osób uznaje za 
zyskowne inwestycje w waluty (27 
proc.), kryptowaluty (21 proc.), 
oraz inwestycje na giełdzie (20 
proc.). W przypadku ostatniej 
kategorii uwagę zwraca fakt, że 
przekonanie o zyskowności ta-
kich aktywów z wiekiem maleje. 

Za najbardziej zyskowne uważają 
je badani w wieku 18-29 lat, około 
30 proc. z nich, a za najmniej – w 
wieku powyżej 70 lat – tylko 6 
proc. badanych z tej grupy. Także 
inwestowanie w kryptowaluty jest 
szczególnie dobrze postrzegane 
wśród osób w młodym wieku (18-
29 lat). Aż 79 proc. z nich uznało 
je za inwestycję z dużym poten-
cjałem zysku.

Wyniki pochodzą z bada-
nia „Finansowe DNA Polek i 

Polaków 2020”, wykonanego w 
wrześniu br. przez Instytut Badań 
Społecznych i Rynkowych IBRiS 
na zlecenie Santander Bank 
Polska. Raport z badania powstał 
we współpracy z �rmą analitycz-
ną Analizy Online SA. Badanie 
ogólnopolskie zrealizowano 
na pełnoletnich mieszkańcach 
Polski metodą (CATI). Próba 
wyniosła 1002 osób. 

R E K L A M A
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W ostatnich dniach zakończo-
no wylewanie masy asfaltowej. 
Do wykonania pozostało jeszcze 
oznakowanie i uporządkowanie 

terenu. Ścieżka powinna być go-
towa na koniec listopada br.

Na ukończeniu są prace związane z budową ścieżki 
rowerowej pomiędzy Krępicami a Lutynią. Inwestycja 
jest dofinansowana ze środków unijnych.

Ścieżka Krępice-Lutynia
Przyznana przez resort do-

tacja wraz z pozyskanymi w 
ubiegłym roku środkami z unij-
nymi z Regionalnego Programu 

2 160 000 zł trafi w 
przyszłym roku do 
Gminy Miękinia na 
budowę powstającego w 
Miękini żłobka. To efekt 
rozstrzygniętego przez 
Ministerstwo Rodziny 
i Polityki Społecznej 
programu „MALUCH+” 
2021.

Kolejna dotacja dla Gminy Miękinia

Wsparcie dla mieszkańców 
jest realizowane od 2018 r. W la-
tach 2018-2019 dotacje trafiły w 
sumie do 114 gospodarstw domo-
wych na łączną kwotę 570 tys. zł.

W większości dotacje zosta-
ły udzielone na trwałą zmianę 
systemu ogrzewania opartego 
na paliwie stałym na ogrzewanie 

gazowe, w kilku przypadkach na 
ogrzewanie elektryczne i w kil-
kunastu na odnawialne źródła 
energii (pompy ciepła, fotowol-
taikę i pelet).

Aktualnie trwa nabór wnio-
sków o udzielenie dotacji na przy-
szły rok.

Tylko w tym roku Gmina Miękinia zawarła 75 umów 
z mieszkańcami na wymianę źródeł ogrzewania na 
łączną kwotę 375 000 zł.

Wsparcie na wymianę 
ogrzewania

Ścieżki edukacyjne powstały w Miękini przy placu zabaw 
przy ul. Mrozowskiej i w Wilkszynie przy ul. Leśnej. Na ten 
cel Gmina Miękinia przeznaczyła 38 tys. zł.

W Miękini i Wilkszynie powstały mini-ścieżki 
edukacyjne. Leśna łamigłówka, lekcja 
dendrologii, gatunki ptaków, tropy zwierząt 
czy domek dla owadów to tylko niektóre z 
licznych edukacyjnych atrakcji.

Edukacja w terenie

www.sklad-lutynia.pl

www.domart-lutynia.pl

R E K L A M A

Operacyjnego Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2014-2020 
wesprze budowę całego obiektu 
żłobkowo-przedszkolnego na 
poziomie blisko 86% kosztów. 
Wkrótce Ministerstwo ogłosi 
podział środków na bieżące funk-
cjonowanie żłobków, o które rów-
nież aplikowała Gmina.

- Udało nam się stworzyć bar-
dzo dobry montaż finansowy dla 
tej inwestycji z przewagą pozy-

skanych środków zewnętrznych, 
z czego jestem dumny – przyznaje 
wójt Jan Marian Grzegorczyn.

Żłobek w Miękini powstaje 
w ramach budowy budynku o 
podwyższonych parametrach 
energetycznych. Znajdzie się w 
nim miejsce dla 72 maluchów do 
3 roku życia i dla jednej grupy 
przedszkolaków. Uruchomienie 
placówki zaplanowano na wrze-
sień 2021 r.
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Napęd: 4x4
Ilość miejsc w kabinie: 6
Pojemność zbiornika na wodę: 

4 000l
Pojemnik zbiornika na środek 

pianotwórczy: 400l
Pojazd został wyposażony  

m.in. w:
- defibrylator AED
- zestaw PSP R-1 (torba me-

dyczna, deska ortopedyczna, 
szyny Kramera, pulsoksymetr, 
hydrożele)

- detektor tlenku węgla
- Aparat y Ochrony Dróg 

Oddechowych (4 komplety z 
butlami kompozytowymi)

- zapasowe butle ze sprężonym 
powietrzem

- 4 latarki kątowe
- 4 radiostacje noszone
- 2 pilarki do drewna STIHL
- piłę ratowniczą STIHL
- motopompę

- motop omp ę p ł y w ają c ą  
Niagara 2

- 3 prądownice Turbo 
- szybkie natarcie
- prądownice do piany ciężkiej
- 2 kurtyny wodne
- p r z e n o ś n y  m a s z t 

oświetleniowy
- maszt oświetleniowy pneuma-

tyczny sterowany z przedziału 
autopompy 

- v flary
- wentylator oddymiający
- agregat prądotwórczy
- opryskiwacz do neutralizacji 

substancji ropopochodnych
- drabinę D10W

- 

drabiny nasadkowe
- działko wodno-pianowe.

Dodatkowe wyposażenie 
stanowi:

- stanowisko higienicz-
ne do mycia rąk, wyposażone 
w zbiornik na wodę do celów 
higienicznych, 

Sygnalizacja dźwiękowa: 
Federal Signal PA-300 (z dwoma 
głośnikami 100W) wspomagana 
sygnałem pneumatycznym 2x 
trąbka Hadley Emergency.

Sprzęt został rozmieszczony 
w skrytkach zgodnie z przezna-
czeniem (np. jedna skrytka jest 
wyposażona w całości w sprzęt 
ratownictwa technicznego) oraz z 
myślą o ergonomii podczas dzia-
łań - cięższy sprzęt został zamon-
towany w dolnej części zabudowy 
na wysuwanych półkach. 

Wartość zadania: 853 620 zł.
Zakup został dofinansowany 

z następujących źródeł:
- dotacja MSWiA kwota dotacji 

380 000 zł
- dofinansowanie ze składek 

ubezpieczeń, kwota dotacji 
180 000 zł

- dotacja gminy Miękinia w wy-
sokości 293 620 zł.

OSP Miękinia

13 listopada strażacy 
OSP Miękinia odebrali 
średni samochód 
ratowniczo-gaśniczy 
GBa 4/24 Man TGM 
13.290.

Nowy wóz dla OSP Miękinia

Budynek jest wykonywany 
w technologii o podwyższonych 
parametrach energetycznych. 
Mieścić się w nim będą 3 sale 
żłobkowe, 1 przedszkolna, sani-

tariaty, szatnie, sala wielofunk-
cyjna, stołówka, pomieszczenia 
administracyjne, zaplecze ku-
chenne i magazynowe. Na ze-
wnątrz utworzony zostanie plac 

zabaw. Obiekt będzie wyposa-
żony w instalacje fotowoltaiczne 
i dostosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych.

Wy konawc ą  pr ac  je s t 
Przedsiębiorstwo Produkcyjno-
Usługowe „MIRS” sp. z o.o. 
Wartość podpisanego kontraktu 
to kwota 7 997 999,97 zł.

Projekt jest dofinansowany ze 
śródków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach 
RPO WD 2014-2020. 

na placu budowy nowego żłobka w Miękini trwa 
murowanie ścian szczytowych. Wkrótce rozpocznie 
się montaż więźby dachowej.

Budowa żłobka w Miękini

Przy asyście jednostek OSP z 
terenu Gminy Udanin oraz OSP z 
Jaroszowa odbył się zgodnie z tra-
dycją, honorowy przejazd przez 
miejscowości z terenu gminy 

Udanin, gdzie działają lokalne 
jednostki OSP.

Około godziny 21:00 samo-
chód wraz z asystą honorową 
samochodów pożarniczych za-
witał w miejscowości Udanin, zo-
stał uroczyście przywitany przy 
akompaniamencie syreny alar-
mowej OSP, sygnałów sygnaliza-
cyjno-ostrzegawczych akustycz-
nych i świetlnych samochodów 
pożarniczych OSP, a także na 
tą okoliczność przygotowanych 
środków pirotechnicznych. Na 
zakończenie uroczystego przy-
witania uczestnicy uroczystości 
oraz mieszkańcy miejscowości 
Udanin mogli podziwiać pokaz 
fajerwerków, który uświetnił ten 
jakże doniosły dzień w życiu jed-
nostki OSP Udanin.

Zakup fabrycznie nowego 
pojazdu specjalistycznego prze-
znaczenia służącego ochronie 
środowiska - średniego samo-
chodu ratowniczo-gaśniczego 
na potrzeby Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Udaninie to koszt 768 
750,00zł.

Zakup został sfinansowany z 
następujących źródeł:

1. Dofinasowanie ze środków 
NFOŚiGW / WFOŚiGW we 
Wrocławiu - 380 000,00 zł.

2. Dofinansowania Komendanta 
Głównego Państwowej Straży 
Pożarnej - 180 000,00 zł.

3. Dotacji celowej Gminy Udanin 
- 208 750,00 zł.

Średni samochodu ratowni-
czo-gaśniczego uterenowiony z 
napędem 4x4. Pojazd fabrycznie 
nowy, wyposażony urządzenie 
sygnalizacyjno-ostrzegawcze 
akustyczne i świetlne w dwu-
stopniową autopompę wodną do 

podawania środków gaśniczych o 
wydajności 2960 dm3/min i 470 
dm3/min, zbiornik wody o pojem-
ności 3 tys. litrów wody, zbiornik 
na środek pianotwórczy 300 l. 
Samochód wyposażony w linię 
szybkiego natarcia o dł. węża 60 
m na zwijadle, działko wodnopia-
nowe o wydajności 1600dm³/min, 
wyciągarkę elektryczną o uciągu 
18000 lbs i linie 12mm x 28m.

Samochód został doposażony 
w podstawowy sprzęt i armaturę 
mającą na celu ochronę życia, 
zdrowia, mienia lub środowiska 

poprzez walkę z pożarami lub 
innymi klęskami żywiołowymi, 
ratownictwo techniczne, ratow-
nictwo, ratownictwo chemiczne, 
ratownictwo ekologiczne, ratow-
nictwo medyczne i wprowadzony 
do podziału bojowego Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Środzie Śl.

PrezeS zarządu OSP udanin
TadeuSz BrzOzOWSki

Jednostka OSP udanin 
odebrała od firmy 
MOTO TruCk Sp. z 
o.o. z kielc nowy średni 
samochód ratowniczo-
gaśniczy iVeCO 
eurOCarGO FF150eW 
z napędem 4x4. 
uroczyste przywitanie 
samochodu rozpoczęło 
się w miejscowości 
Gościsław.

...i dla OSP Udanin
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Celem konkursu było kształtowanie postaw 
patriotycznych, promocja postaw patriotycz-
nych w rodzinach, wskazywanie młodemu 
pokoleniu wła-
ściwych wzorców 
patriotycznych 
zachowań. 
Nadesłano wiele 
ciekawych doku-
mentów od filmi-
ków po zdjęcia. Jed-
nak zgodnie z regu-
laminem oceniano 
tylko zdjęcia. 
Jury w składzie: 
przewodnicząca 
dyrektor szkoły 
B o ż e n a  B a s a , 
Monika Cieślicka, 
Alicja Filończyk, 
Joanna Kulpińska, 
Violetta Leńska - koordynator konkursu, wyło-
niło następujących zwycięzców: 
I miejsce zajęła pani Zofia Łoś z prawnukami, 
II miejsce zajęły Paulina i Julia Wójciak, Kaja 
Suszyńska oraz Alan Plizga, 

III lokatę zdobyli: Amelia, Antonina i Adela 
Kościółek i Maria Nowek. 
Wyróżnienia otrzymują: Kuba Zieliński, Marcel 
Żarczyński, Szymon Jurek z babcią, Biedronki 
z Ujazdu Górnego, Żabki z Udanina, Pszczółki 
z Udanina, Kl.0a z Udanina i Kl.0b z Udanina. 
Gratulujemy wszystkim, którzy wzięli udział 
w konkursie. Nagrody będą do odebrania w 
szkole od 27 listopada, w godz. od 7.30.-14.30.
Nagrodę specjalną konkursu ufundował wójt 

gminy Udanin Wojciech Płaziuk za co, organi-
zatorzy serdecznie dziękują. To wyróżnienie 
trafia do Alana Plizgi z Lusiny. Prosimy o skon-
taktowanie się telefoniczne z Urzędem Gminy 
w celu omówienia sposobu odbioru nagrody.

Pozakonkur-
sową nagrodę 
z a  p i ę k n e 
świętowanie 
Dnia Niepod-
ległości i wzo-
rową postawę 
patriotyczną, 
ufundowaną 

W tym roku jedną z form uczczenia Narodowego Święta Niepodległości w gminie Udanin był 
udział w konkursie on-line „Patriotyzm - obowiązek i zadanie”, zorganizowanym przez Szkołę 
Podstawową im. Adama Mickiewicza w Udaninie. Uczestnicy mieli za zadanie udokumentować 
sposób świętowania przez ich rodzinę Rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości.

Konkurs patriotyczny w Udaninie rozstrzygnięty

przez sponsora, otrzymują państwo 
Stachurscy z Gościsławia
Wszystkie zdjęcia i inne formy uczcze-
nia Dnia Niepodległości można 
obejrzeć na stronie https://www.
facebook.com/festiwalpiosenki.
patriotycznoreligijnej.1/ 

Już niedługo zapraszamy mieszkań-
ców gminy Udanin i nie tylko, do 
wspólnego świętowania Bożego Naro-
dzenia. Więcej informacji udostęp-
nimy niebawem na stronie fb i stro-
nie internetowej szkoły w Udaninie.
Violetta Leńska 



13 Udanin / Malczyce • Express Średzki • 27 listopada 2020

informuje, 
że w dniu 19.11.2020 r. na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Gminy Udanin, wywieszono ogłoszenie o przetargu 
na sprzedaż nieruchomości-działek budowlanych w 
Ujeździe Górnym .
Pełną treść ogloszeń oraz szczegółowe informacje można 
uzyskać w urzędzie, pok. Nr 10, tel. 76 74428 87  lub na 
stronie  Gminy Udanin  i w biuletynie informacji publicznej. 
www.bip.ug-udanin.dolnyslask.pl 

Wójt Gminy Udanin

Podczas prac zostanie prze-
budowana droga do bloków za-
mieszkałych przez pracowników 
dawnych PGR w Udaninie. 

Prosimy mieszkańców o nie-
parkowanie samochodów przy 
blokach na czas przebudowy 
drogi. 

Za utrudnienia przepraszamy.

18 listopada wójt gminy Udanin Wojciech Płaziuk 
przekazał plac budowy w Udaninie działka Nr 352 na 
czas remontu Firmie Świdnickie Przedsiębiorstwo 
Budowy Dróg i Mostów.

Przekazanie placu budowy
Wykonawca Świdnick ie 

Przedsiębiorstwo Budowy Dróg 
i Mostów wykonało zadanie za 
204.941,37zł. 

Zadanie zostało zrealizowa-
ne z udziałem środków z budżetu 
Województwa Dolnośląskiego w 
2020 r. w formie dotacji celowej 
na �nansowanie ochrony, rekul-

tywacji i poprawy jakości grun-
tów rolnych. 

Kwota dotacji 126 tys. zł. 

Wójt gminy Udanin Wojciech Płaziuk, radna 
powiatowa Małgorzata Rachwalska, sołtys wsi 
Drogomiłowice Krystyna Papacz, inspektor nadzoru 
Robert Szczepanek, kierownik budowy Joanna 
Nowakowska, pracownik Urzędu Joanna Kozak 
dokonali odbioru nowo przebudowanej drogi 
gminnej Drogomiłowice – Różana nr 117332D.

Odbiór drogi Różana - Drogomiłowice

Uczcili zmarłego Druha

11 listopada o godz. 12.00 strażacy OSP Udanin uczcili minutą ciszy zmarłego Druha z OSP 
Krasiejów, który zginął jadąc na alarm do swojej strażnicy.

OSP KSRG Udanin

Każdy, kto będzie chciał wes-
przeć osoby niepełnosprawne w 
pozyskaniu środków na leczenie 
czy rehabilitację, może wrzucać 
nakrętki do naszych serc, któ-
re ustawione są przy Urzędzie 
Gmi ny ora z Publ iczny m 
Przedszkolu w Malczycach.

Zwracamy się do Państwa 
o zgłaszanie zapotrzebowania 
nakrętek.

W pierwszej kolejności chcie-
libyśmy wesprzeć osoby z terenu 
gminy Malczyce.

Nie zapominajmy też, że zbie-
ranie nakrętek to również dbałość o środowisko, albowiem nakrętki 

zostaną poddane recyklingowi.

Opróżniono „gminne serca”, zebrane nakrętki zostały 
przekazane na pomoc w leczeniu i rehabilitacji 
8-letniego Piotrusia Senczyny z Konar (gm. Udanin). 
Chłopiec choruje na rdzeniowy zanik mięśni (SMA) 
i porusza się na wózku. Na co dzień potrzebuje 
systematycznej i kosztownej rehabilitacji.

Pierwsze nakrętki 
z „gminnych serc” 
zostały przekazane

Podczas spotkania online, 
przedstawiciele gmin członkow-
skich omówili podjęte uchwały. 
Prezes Zarządu Stowarzyszenia 
Jacek Kowalski z inicjatywy prze-
wodniczącego Stowarzyszenia 
Prezydenta Wrocławia Jacka 
Sutryka, zaproponował m.in. 
rozwiązanie pozwalające na prze-
kazaniu części środków, jakie są 
gromadzone w ramach składek 
członkowskich gmin, na konkret-
ne działania inwestycyjne. 

Stowarzyszenie utworzy fun-
dusz solidarnościowy, z rozdy-
sponowanych środków do gminy 
Malczyce tra� 75.000 zł dotacji na 
działania inwestycyjne. Oprócz 
tej inicjatywy, Stowarzyszenie 
również wyodrębniło tzw. spe-
cjalny fundusz, który będzie re-
zerwą przy wsparciu w sytuacjach 

nadzwyczajnych i będzie on wy-
nosił do 20 000 zł.

- Jest to bardzo dobra wia-
domość dla naszej gminy, w 
związku z propozycją Zarządu 
Aglomeracji Wrocławskiej do 
budżetu gminy tra� dodatkowa 
kwota, na zadania inwestycyjne. 
Przypomnę, że roczna składka 
członkowska gminy do budżetu 
Stowarzyszenia wynosi 15 000 zł, 
więc z tej perspektywy jest to bar-
dzo korzystne dla naszego samo-
rządu. Chciałbym podziękować 
prezydentowi Wrocławia Jackowi 
Sutrykowi, który zainicjował 
utworzenie takiego funduszu i 
zrezygnował w całości z prawa do 
korzystania z tych środków przez 
miasto Wrocław na rzecz gmin 
Aglomeracji Wrocławskiej – ko-
mentuje wójt gminy Malczyce 
Piotr Frankowski

18 listopada, wójt gminy Malczyce Piotr 
Frankowski uczestniczył w zdalnym posiedzeniu 
zorganizowanym przez Stowarzyszenie Aglomeracji 
Wrocławskiej, której gmina Malczyce od 2016 r. jest 
członkiem. 

Do gminy trafią dodatkowe 
środki na inwestycje
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Od początku ruszamy do 
zdecydowanych ataków, goście 
odpowiadają atakując na całym 
boisku, już od początku trwała 
wymiana ciosów której pierw-
szym efektem był rzut karny po-
dyktowany w 10 min za faul na 
Bartku Skórze. 

Niestety nie wykorzystujemy 
tej okazji, uderzenie Liberka broni 
bramkarz Orła.

Kolejne sytuacje to min ude-
rzenie Bartka Skóry w 20 min, 
po której bramkarz wybija piłkę 
za linię końcową, w 32 min akcję 
całego zespołu strzałem wykoń-
czył Rożek ale uderzenie było 
obok słupka.

Okres naszej dobrej gry fina-
lizujemy w 42 minucie - zagranie 
na Rożka przed polem karnym 
kończy się zejściem Krzyśka 

w boczny sektor pola karnego 
Pawłowic i zagraniem do Bartka 
Skóry, który z okolicy 3 metra pa-
kuje piłkę do siatki! Na przerwę 
schodzimy prowadząc 1:0.

Od początku drugiej połowy 
na boisku przeważała typowa pił-
karska bijatyka - sypały się i żółte 
kartki i bramki.

Pierwsi do siatki trafiają goście 
- w 63 min zamieszanie w naszym 
polu karnym finalizuje Kozlynets 
uderzając z 12 metra.

Odpowiadamy już w 67 
minucie po uderzeniu Radka 
Juchno, który wdarł się w pole 
karne i strzałem przy słupku 
pokonał bramkarza Pawłowic.

Dynamika sytuacji na bo-
isku rośnie jeszcze bardziej, 
goście rzucają się do ataków, 
my szukamy swoich sytuacji 
w kontratakach. 

W 75 min prowadzący te 
zawody sędzia odgwizduje 
faul w naszym polu karnym 
dla gości - jedenastkę wyko-
rzystuje Szymkowiak i mamy 
remis 2:2!

Jedziemy dalej - w 78 min po-
winniśmy wyjść na prowadzenie 
ale w doskonałej sytuacji pudłuje 
Rożek. 

Atmosfera na boisku zagęsz-
cza się jeszcze bardziej, momen-
tami trwało polowanie na kości i 
z tej futbolowej wojny zwycięsko 
wychodzą goście, którzy wyko-
rzystują sytuację z 81 minuty. 
Kolejna wrzutka w nasze pole 
karne kończy się strzałem który 
broni Radzik, jednak dobitka 
Szymkowiaka ląduje już w na-
szej bramce i to goście obejmują 
prowadzenie w tym spotkaniu. 

Do końca spotkania trwała 
walka o zdobycie bramki, ale za-
brakło nam czasu. 

Nie zabrakło w nim walki, 
poświęcenia i emocji do końca, 
jednak przegrywamy kolejne 

spotkanie.

ORZEŁ PAWŁOWICE - POLONIA ŚRODA ŚLĄ-
SKA 3:2 (0:1)
Skład: D.Radzik, F.Zając, M.Szczepaniak, P.Ko-
ziarski, B.Kozak, K.Lenartowicz(12’Rożek), K.Li-
berek, R.Juchno, B.Rybka(70’Ignasiak), M.An-
tosiewicz, B.Skóra
Bramki: Bartek Skóra 42’ Radek Juchno 69’ 

MLKS PoLonia Środa ŚLąSKa/Foto: 
Paweł LiPnicKi wiMe 

Kolejne spotkanie z coraz lepszą grą ale wciąż 
bez przełamania! Przegrywamy po raz ósmy w tej 
rundzie ulegając 2:3 zespołowi orła Pawłowice.

Porażka z Orłem 
Pawłowice 

W związku z tym, że coroczna 
oficjalna forma wręczenia stypen-
diów nie mogła zostać zachowa-

na, wójt gminy Malczyce Piotr 
Frankowski zaprosił najzdolniej-
szych uczniów wraz z rodzicami 

i opiekunami do Urzędu Gminy 
Malczyce. Część uczniów ode-
brała osobiście stypendia oraz 
upominki, tym którym nie udało 

się ich wręczyć osobiście zostaną 
rozesłane pocztą.

Promując najzdolniejszych uczniów i wspierając ich 
rozwój, wójt gminy Malczyce na podstawie uchwały 
rady Gminy Malczyce przyznał w tym roku 14 
najzdolniejszym uczniom z terenu gminy Malczyce 
stypendia naukowe i sportowe, za wysokie wyniki 
w nauce i zdobyte osiągnięcia w roku szkolnym 
2019/2020.

Najzdolniejsi uczniowie odebrali 
stypendia wójta gminy Malczyce

Przypominamy, że stypendia w tym roku otrzymali,
za dobre wyniki w nauce:
lp Imię i Nazwisko Ukończona klasa średnia ocen
1. Julia Dzimira VII 5,4
2. Maja Justyna Głowacka VI 5,5
3. Helena Ryszarda Golemo VII 5,2
4. Rita Michalina Grotyńska VII 5,3
5. Zuzanna Gabriela Kożuszko VI 5,5
6. Julia Daria Kusto VIII 5,5
7. Nadia Majerowska VI 5,6
8. Mikołaj Nowak VIII 5,5
9. Martyna Ewelina Rabiej VIII 5,2
10. Tymon Sikorski V 5,4
11. Błażej Sikorski VI 5,7
12. Maksymilian Filip Tomaszewski VII 5,2

 za osiągnięte wyniki sportowe:
lp Imię i Nazwisko Osiągnięcia

1. Paweł Bugajski – I miejsce w sztafecie 4x 100 m
w kategorii U20

2. Kamil Brzeziński

– I miejsce w XIX Ogólnopolskim Turnieju Dzieci i Młodzieży 
w Karate w kategorii Kata indywidualne chłopców rocznik 07
– II miejsce w XIX Ogólnopolskim Turnieju Dzieci i Młodzieży w 
Karate w kategorii Kata indywidualne chłopców rocznik 06-04
– I miejsce w Pucharze Polski w Karate Olimpijskim chłopcy 
12-13 lat
– III miejsce w Pucharze Polski w Karate Olimpijskim chłopcy 11 lat
oraz wiele indywidualnych i drużynowych zwycięstw w tur-
niejach karate

Jeszcze raz serdecznie gratulujemy wszystkim nagrodzonym uczniom i życzymy dalszych suk-
cesów w osiąganiu tak wspaniałych wyników.

Życzenia z okazji Dnia Pracownika Socjalnego 
Dzień Pracownika Socjalnego obchodzony jest 21 listopada. Jest to święto wszystkich pra-
cowników służb społecznych, a w szczególności pracowników socjalnych.
W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Malczycach pracuje 12 niezawodnych Kobiet. 
Każda z nich angażuje się w indywidualne sprawy osób i rodzin znajdujących się w trud-
nych sytuacjach – nie tylko związanych z problemami materialnymi, ale także psychiczny-
mi czy też emocjonalnymi.
W ten szczególny dzień – 21 listopada – chcielibyśmy z całego serca podziękować wszyst-
kim pracownikom socjalnym, a w szczególności naszym Paniom, za cały trud i serce 
wkładane w swoją pracę. Życzymy Wam samych sukcesów zawodowych, zadowolenia z 
wykonywanej pracy, niekończącej się energii i dużo uśmiechu na każdy dzień!

Dziękujemy Wam, że jesteście!

Rusza nabór
Wójt Gminy Malczyce ogłasza nabór 
deklaracji o zamiarze przystąpienia w 
2021 r. do usunięcia wyrobów azbesto-
wych z terenu gminy Malczyce. Deklara-
cję należy składać do 31 stycznia 2021 roku. 
Wstępny termin demontażu oraz odbioru 
odpadów zaplanowany jest na czerwiec/
lipiec 2021 rok.
Przypominamy, że przy określaniu ilości 
odpadu na obiekcie budowlanym należy 
wziąć pod uwagę położenie płyt na 
zakładkę, co daje średnio 15% powierzchni 
więcej.

W upamiętnieniu 102 roczni-
cy tego wydarzenia udział wzięli 
jedni z najmłodszych przedsta-
wicieli naszej gminy tym samym 

podkreślili  swój patriotyzm, pa-
mięć i szacunek do poległych w 
walkach o odrodzenie się wolnej 
Ojczyzny.

Przedstawiciele Młodzieżowej rady Gminy Malczyce 
11 listopada w narodowe Święto niepodległości 
złożyli wiązankę kwiatów przy obelisku w Malczycach 
tym samym oddając hołd bohaterom walczącym o 
wolność naszego kraju.

Młodzieżowa Rady Gminy 
Malczyce oddała hołd 
bohaterom walczącym o 
niepodległość
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Już pierwsze minuty pokaza-
ły, że w tym dniu walka będzie 
się toczyła o każdy centymetr 
boiska, ruszyliśmy wysoko na 
rywala stwarzając w pierwszych 
dziesięciu minutach trzy-cztery 
sytuację, wykonywaliśmy serię 
rzutów rożnych i wolnych z okoli-
cy pola karnego, Burza odgryzała 
się próbując kontratakować. 

W 20 min akcję całego zespołu 
strzałem wykończył Antosiewicz, 
w 26 min w pole karne wbiega 
Andrusiak i jest przewracany 
przy próbie oddania strzału ale 
sędzia tych zawodów nie widział 
przewinienia obrońców gości.

Burza miała w tym okresie 
problem z wyjściem z swojej po-
łowy a ich nieliczne akcje kończy-
ły się przeważnie przed naszym 
polem karnym.

Od początku drugiej połowy 
kontynuowaliśmy swoją dobrą 
grę, atakowaliśmy praktycznie 
całą drużyną co rusz stwarzając 
akcję pod bramką rywali, swo-
je sytuację mieli Andrusiak i 
Skóra, goście odpowiadali groź-
nie kontratakując i po jednej z 
takich akcji objęli prowadzenie. 

W 59 minucie Burza wyszła 
z szybką akcją w nasze pole kar-

ne, piłka trafiła do zamykającego 
kontrę Belicy, który trafia do na-
szej bramki! 

Walka rozgorzała na całego, 
akcje przenosiły się teraz z jed-
nej połowy na drugą, w kilku 
sytuacjach zabrakło nam zimnej 
krwi pod bramką gości, zabra-
kło ostatniego celnego podania 
lub jak po akcji Rożka po prostu 
szczęścia pod bramką Burzy - po 
główce Krzyśka piłka odbiła się 
od słupka i wyszła w pole!

Mimo walki do ostatnich se-
kund nie udało nam się pokonać 
bramkarza gości i przegrywamy 
0:1 przekonując się jak bardzo 
niesprawiedliwa bywa piłka 
nożna - goście stworzyli pod na-
szą bramką akcje, które można 
policzyć na palcach jednej ręki, 
ale wywożą z Środy trzy punkty, 
bo w tym sporcie liczy się to co w 
siatce i o to jedno uderzenie byli 
dzisiaj lepsi.
POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA - BURZA GODZIE-
SZOWA 0:1 (0:0)
Skład: D.Radzik, F.Zając, P.Dragon, B.Kozak, 
P.Koziarski, M.Antosiewicz(75’Rybka), A.An-
drusiak, K.Lenartowicz(70’Ignasiak), R.Juchno, 
K.Liberek, B.Skóra(70’Rożek), 

MLKS PoLonia Środa ŚLąSKa/Foto: 
Paweł LiPnicKi

Piłka nożna potrafi być brutalna i niesprawiedliwa 
- tak w skrócie możemy podsumować ten mecz. 
Przegrywamy po raz piąty z rzędu po spotkaniu, w 
którym byliśmy stroną przeważającą, prowadziliśmy 
grę spychając rywali do obrony, stworzyliśmy 
wiele sytuacji pod bramką Burzy ale to rywal z 
Godzieszowej mógł się cieszyć po ostatnim gwizdku 
z wygranej.

Burza lepsza o jedną 
bramkę

KOMETA KRZELÓW - ZJEDNOCZENI POLONIA II 
SZCZEPANÓW 1:2 (0:1)

Skład: Radzik, Kot, Kudaś, Seredyński, Stępień, 
Tujaka(46’Dudek), Kargol, Szulborski(Szczepa-
niak), Więckowski, Geisler, Żyławy(73’Kulas)
Bramki: Mariusz Kargol 33’ Damian Geisler 
72’(rz.k)

Wyniki 15 kolejki:

Polonia Bielany Wrocławskie 2-1 Ambrozja 
Bogdaszowice 
Pogoń Miękinia - Puma Pietrzykowice 
LZS Osiek 2-4 Sparta Miłcz 
Odra Lubiąż 0-2 Sokół Smolec 
Muchobór Wrocław 0-4 Victoria Orzeszków 
Porcelana Ciechów 3-0 Zieloni Rakoszyce 
Kometa Krzelów 1-2 Zjednoczeni Szczepanów 
KP Brzeg Dolny 1-0 Zorza Pęgów

Zjednoczeni wygrywają 
w Krzelowie

 Wzięło w nim udział 446 
zawodników z 35 państw oraz 
67 klubów z Francji, Niemiec, 
USA, Venezueli, Portugalii, RPA, 
Szwajcarii, Anglii, Maroka, Indii, 
Idonezji, Egiptu, Kanady, Austrii, 
Belgii, Chorwacji, Kuby, Włoch, 
Irlandii, Łotwy, Luksemburga, 
Norwegii itd. 

Emilka zajęła 1 miejsce w Kata 
U-14 oraz 2 miejsce w kata U-16.
Dzięki tym sukcesom plasuje się 
na 3 miejscu w rankingu świa-
towym w kategorii U-14 na 192 
sklasyfikowane zawodniczki oraz 
na miejscu 6 w kategorii U-16 na 
188 zawodniczek.

Marysia wygrała kategorię 
U14 kumite i jest czwarta w ran-
kingu tej kategorii.

Bardzo cieszy bardzo dobra 
forma naszych zawodniczek. 
Pomimo panującej pandemii 
rywalizują bardzo udanie z za-
wodniczkami z całego świata, 
osiągając znaczące sukcesy.

BB

Kolejny udany start 
podopiecznych 
senseia Bogusława 
Boczniewicza. 
tym razem emilia 
wysocka i Maria 
Kułakowska  
startowały w 
oKinawa 
e-toUrnaMent 
worLd SerieS #2.

Złote medale Wysockiej i Kułakowskiej

21 l istopada odbył się 
Dolnośląski Finał Halowej Piłki 
Nożnej chłopców do lat 14 (XXI 
DOLNOŚLĄSKIE IGRZYSKA 
LZS MIESZKAŃCÓW WSI I 
MIAST), w którym zwyciężyli 
podopieczni trenera Masalskiego, 
dodatkowo najlepszym bramka-
rzem turnieju został Ksawery 
Szewczyk!

W turnieju rozgrywanym 
w Gaci wzięły udział zespo-

ły: Piast Żmigród, Moto-Jelcz 
Oława,Lotnik Jeżów Sudecki i 
Gryf Burkatów. 

Wyniki naszego zespołu
Polonia Środa Śląska - Piast Żmigród 1:1
Polonia Środa Śląska - Moto-Jelcz Oława 3:0
Polonia Środa Śląska - Gryf Burkatów 14:0
Polonia Środa Śląska - Lotnik Jeżów Sudecki 1:0

Wyniki końcowe
1. MLKS POLONIA Środa Śląska

2. MKS PIAST Żmigród
3. MGKS MOTO-JELCZ Oława 
4. LKS LOTNIK Jeżów Sudecki 
5. LKS GRYF Burkatów

Najlepszy bramkarz:
Ksawery Szewczyk (POLONIA)

Skład Polonia:
Bartłomiej Chojniak, Konrad Frycki, Jakub 
Gęsikowski, Marcin Górka, Michał Łata, Woj-
ciech Rajczykiewicz, Ksawery Szewczyk, Oli-
vier Wierzba, Maciej Woźniakowski, Olivier 
Ziółkowski.

MLKS PoLonia Środa ŚLąSKa

21 listopada odbył się dolnośląski Finał 
Halowej Piłki nożnej chłopców do lat 14 (XXi 
doLnoŚLąSKie iGrZYSKa LZS MieSZKaŃcÓw 
wSi i MiaSt), w którym zwyciężyli podopieczni 
trenera Masalskiego, dodatkowo najlepszym 
bramkarzem turnieju został Ksawery Szewczyk!

Wygrywamy Dolnoślaski Finał LZS Halowej 
Piłki Nożnej chłopców do lat 14
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Dzisiaj odnosimy wygraną po 
o�arnej postawie całego zespo-
łu, była walka o każdy centymetr 
boiska, była gra do przodu i były 
bramki co zaowocowało ważnym 
zwycięstwem.

Od pierwszych minut trwa-
ło wzajemne badanie ale to my 

pierwsi zagroziliśmy bramce ry-
wala - w 6 min pierwszy groźny 
strzał oddaje Bartek Skóra ale 
piłka przelatuje przy słupku. 

Już po dwóch minutach 
mamy kolejną okazję - po za-
graniu Antosiewicza głową 

uderza Liberek ale strzela nad 
poprzeczką. 

Kolejne minuty to dalej okres 
naszej przewagi, w 13 min strzał 
oddaje Rożek ale na posterunku 
był bramkarz gości. 

W 15 minucie otwieramy wy-
nik - nasza kolejna akcja kończy 

się wrzutką w pole karne, o górną 
piłkę z bramkarzem walczy Skóra, 
po małym zamieszaniu futbolów-
ka ląduje na 5 metrze pod noga-
mi Rożka który bez problemów 
umieszcza ją w siatce.

Zenit po stracie bramki rusza 
do zdecydowanych ataków spy-
chając nas do obrony, w kilku ak-
cjach na posterunku był Radzik. 

W 35 minucie odpowiadamy 
akcją Rożka, który odzyskał piłkę 
w polu karnym gości i uderzał na 
bramkę ale tra�ł w przebiegające-
go Bartka Skórę.

Końcówka pierwszej połowy 
jest dla nas pechowa, najpierw w 
39 min goście wyrównują po rzu-
cie karnym (faulujemy wbiegają-
cego w pole karne zawodnika), 
następnie w 43 minucie kontuzji 
nabawił się nasz bramkarza. W 
walce o górną piłkę Dawid Radzik 
zostaje kontuzjowany i w bramce 
pojawia się Piotr Janiec. 

Drugą połowę zaczynamy od 
bramki Rożka, w 48 minucie �-
nalizujemy akcję centrą w pole 
karne, walkę o piłkę wygrywa 
Rożek i strzałem z 7 metra poko-
nuje bramkarza gości. 

Z każdą minutą nasza gra na-
bierała rozpędu, na skrzydłach 
szarpali Andrusiak i Antosiewicz, 
w środku niezmordowany Radek 
Juchno walczył o każdą piłkę i z 
każdą akcją byliśmy coraz bliżej 
kolejnej bramki. 

W 65 minucie w sytuacji sam 
na sam Mateusz Wójcik, któ-
ry wszedł chwilę wcześniej na 
boisko uderza w bramkarza ale 
już w 69 minucie podwyższamy 
prowadzenie po uderzeniu głową 
Kamila Liberka.

Nasz kapitan wykorzystuje za-
granie z bocznej linii i wykańcza 
akcję główką. 

Po zdobyciu trzeciej bramki w 
pełni kontrolowaliśmy sytuację na 
boisku szukając kolejnych okazji 
pod bramką gości. 

Trener przeprowadzał zmia-
ny, na boisku pojawił min Robert 
Dutko, który w 85 minucie ustalił 
wynik tego spotkania wykorzy-
stując podanie z głębi i pokonując 
bramkarza Zenita. 

Dzisiaj tą wygraną wybie-
galiśmy, wyrwaliśmy walcząc o 
każdym centymetr boiska, każdy 
dołożył swoją cegiełkę do zwy-
cięstwa i dlatego wielkie brawa 
należą się całemu zespołowi!

Do rozegrania zostało nam 
ostatnie spotkanie - w sobotę 28 
listopada spotkamy się z Baryczą 
Sułów.

POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA - ZENIT MIĘDZYBÓRZ 
4:1 (1:1)
Skład: D.Radzik(42’Janiec), F.Zając, M.Szcze-
paniak, B.Kozak, P.Koziarski, R.Juchno, K.Li-
berek(80’Dragon), M.Antosiewicz(76’Dutko), 
B.Rybka(65’Andrusiak), K.Rożek(65’Wójcik), 
B.Skóra(70’Ignasiak)
Bramki: Krzysztof Rożek 15’ 49’ Kamil Liberek 
70’ Robert Dutko 85’

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA/FOTO: 
PAWEŁ LIPNICKI WIME 

Nasza najdłuższa w ostatnich latach seria porażek 
dobiegła końca - po niezwykle zaciętym spotkaniu 
pokonujemy 4:1 Zenit Międzybórz. Ostatnie tygodnie 
nie były łatwe, kontuzje, choroby, kwarantanna 
zawodników i inne problemy wpłynęły na naszą 
grę i wyniki ale już od spotkania z Godzieszową był 
widoczny powrót do dobrej gry mimo porażek.

Przełamanie

www.hydro-tech.com.pl
biuro@hydro-tech.com.pl

55-300 Środa Śląska
ul. Malczycka 7

tel. 71 317 47 84
kom. 608 290 676

512 050 416
INSTALACJE C.O., WOD-KAN, GAZOWE, SOLARNE,  KOTŁY C.O., 

GRZEJNIKI STALOWE, ALUMINIOWE, ARMATURA SANITARNA, CERAMIKA, 
INSTALACJE PRZEMYSŁOWE - SPRĘŻONE POWIETRZE, WODA LODOWA ITP.

SPRZEDAŻ - MONTAŻ - SERWIS KONKURENCYJNE CENYWYCENA I TRANSPORT GRATIS

POWIETRZNE POMPY CIEPŁA  C.O.  i  C.W.U.
KOTŁY PELLETOWE

ATRAKCYJNE CENY 
NA KOTŁY PELLETOWE

ORAZ PELLET DRZEWNY

www.hydro-tech.com.pl

ORAZ PELLET DRZEWNY!

FOTOWOLTAIKA

DOBÓR
SPRZEDAŻ
MONTAŻ

R E K L A M A

www.odszkodowania-bls.pl

Pomoc drogowa
Naprawy powypadkowe
Auta zastępcze z OC sprawcy
Dopłaty do zaniżonych szkód
Szkody osobowe
Bezpośrednia likwidacja szkód

BLS Polska sp. z o.o., Wrocław, ul. Avicenny 14
Kontakt: 506 015 164, 506 015 163, szkody@bls-polska.pl

BEZPOŚREDNIA 
LIKWIDACJA 

SZKÓD

LP Drużyna M P
1 Pogoń Oleśnica 17 44

2 WKS Wierzbice 18 43

3 Barycz Sułów 17 42

4 Burza Godzieszowa 17 39

5 Orzeł Pawłowice 18 34

6 Galakticos Solna 18 32

7 GKS Kobierzyce 17 25

8 Polonia Środa Śląska 17 25

9 Wiwa Goszcz 18 24

10 KS Żórawina 18 22

11 Orzeł Marszowice 16 22

12 Czarni Jelcz-Laskowice 16 22

13 Zenit Międzybórz 17 19

14 Odra Malczyce 18 19

15 Zachód Sobótka 17 18

16 Kolektyw Radwanice 17 18

17 MKS Parasol Wrocław 18 13

18 Strzelinianka Strzelin 18 9

19 Energetyk Siechnice 18 5

R E K L A M A




